РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»

ВОСЬМОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.12.2022  № 20/2
г. Усть-Илимск

О принятии полномочий контрольно – счетного органа Железнодорожного

муниципального образования по осуществлению внешнего муниципального
 финансового контроля в Железнодорожном муниципальном образовании на 2023 год

Рассмотрев решение Думы Железнодорожного муниципального образования

пятого созыва от 22 декабря 2022 года № 14/12 «О передаче контрольно-счетному органу
муниципального образования «Усть-Илимский район» полномочий контрольно-счетного
органа Железнодорожного муниципального образования по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля», в соответствии со статьями 153, 265, 268.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 11 статьи 3 Федерального закона от
07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,
руководствуясь статьями 23, 64 Устава муниципального образования «Усть-Илимский
район», Дума муниципального образования «Усть-Илимский район» восьмого созыва,

Р Е Ш И Л А

1. Принять полномочия контрольно – счетного органа Железнодорожного

муниципального образования по осуществлению внешнего муниципального финансового
контроля в Железнодорожном муниципальном образовании на 2023 год.

2. Передать Ревизионной комиссии муниципального образования «Усть-Илимский
район» полномочия контрольно – счетного органа Железнодорожного муниципального
образования по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2023
год.

3. Утвердить прилагаемое Соглашение между Думой Железнодорожного
муниципального образования пятого созыва, Думой муниципального образования «Усть-
Илимский район» восьмого созыва и Ревизионной комиссией муниципального
образования «Усть-Илимский район» о передаче Ревизионной комиссии муниципального
образования «Усть-Илимский район» полномочий контрольно – счетного органа
Железнодорожного муниципального образования по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля в Железнодорожном муниципальном образовании
(далее - Соглашение).

4. Председателю Думы муниципального образования «Усть-Илимский район»
восьмого созыва, председателю Ревизионной комиссии муниципального образования
«Усть-Илимский район» заключить Соглашение, указанное в пункте 3 настоящего
решения с председателем Думы Железнодорожного муниципального образования пятого
созыва.

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный
интернет-портал правовой информации муниципального образования «Усть-Илимский
район» (www.уи-район.рф).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
постоянной комиссии Думы муниципального образования «Усть-Илимский район»
восьмого созыва по местному бюджету.

7. Решение вступает в силу с 01.01.2023, но не ранее его официального
опубликования.

Председатель Думы муниципального образования
«Усть-Илимский район» восьмого созыва      С.И. Некрасов

Мэр муниципального образования
«Усть-Илимский район»                                                                                          Я.И. Макаров